

財 産 目 録

令和 6年 3月 31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金	手元保管	運転資金として	137,413
普通預金	鳥取銀行本店営業部	運転資金として	18,624,736
売掛金	JTB他	入館料収入	24,100
たな卸資産	喫茶	コヒ-豆、フルーツ他	192,020
貯蔵品		販売用書籍	1,177,508
前払費用	中国電気保安協会	R6年度保守・WIFI使用料	238,447
流動資産合計			20,394,224
(固定資産)			
基本財産			
土地 4,942.11m ² 美術品(基)	鳥取県鳥取市覚寺字 堤下一55番地-1 展示場、倉庫	公益目的保有財産他 展示美術品として使用 (品目) 書画、屏風、仏像、仏画、陶磁器、木彫、調度、竹製品、織物、皮製品、ガラス製品等	119,990,548 869,609,036
建物 4,518.29m ²	鳥取県鳥取市覚寺 55番地	美術館運営施設	143,957,520
建物付属設備	空調機器、その他	美術館運営施設	108,441,955
器具及び備品	展示ケース、電話設備	展示品陳列、館内電話設備	11,536,857
構築物	貯水槽、重油タンク他	美術館運営施設	24,932,346
減価償却累計額	建物、建附、構築物、 器具備品		-196,070,419
美術書	500品目	一般閲覧可、調査研究用	7,499,050
基本財産合計			1,089,896,893
特定資産			
特別修繕準備資産	鳥取銀行本店営業部	設備投資、修繕費用として	0
特定資産合計			0
その他固定資産			
ソフトウェア			366,667
その他固定資産合計			366,667
固定資産合計			1,090,263,560
資産合計			1,110,657,784
(流動負債)			
未払費用	日ノ丸産業他	重油他	1,281,019
1年内返済予定長期 預り金	鳥取銀行本店営業部 従業員	源泉所得税及び住民税ほか	3,600,000 43,980
流動負債合計			4,924,999
(固定負債)			
長期借入金	鳥取銀行本店営業部		56,700,000
固定負債合計			56,700,000
負債合計			61,624,999
正味財産			1,049,032,785

貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	18,762,149	17,811,398	950,751
売掛金	24,100	6,300	17,800
たな卸資産	192,020	193,880	-1,860
貯蔵品	1,177,508	1,205,666	-28,158
前払費用	238,447	238,447	0
流動資産合計	20,394,224	19,455,691	938,533
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
建物	143,957,520	143,957,520	0
建物附属設備(基)	108,441,955	108,441,955	0
美術品(基)	869,609,036	869,609,036	0
構築物(基)	24,932,346	24,932,346	0
什器備品(基)	11,536,857	8,911,707	2,625,150
美術書(基)	7,499,050	7,499,050	0
土地	119,990,548	119,990,548	0
減価償却累計額	-196,070,419	-185,975,474	-10,094,945
基本財産合計	1,089,896,893	1,097,366,688	-7,469,795
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
ソフトウェア	366,667	566,667	-200,000
その他の固定資産合計	366,667	566,667	-200,000
固定資産合計	1,090,263,560	1,097,933,355	-7,669,795
資産合計	1,110,657,784	1,117,389,046	-6,731,262
負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	1,281,019	1,121,700	159,319
1年内返済予定長期借入金	3,600,000	3,600,000	0
預り金	43,980	52,766	-8,786
流動負債合計	4,924,999	4,774,466	150,533
2. 固定負債			
長期借入金	56,700,000	60,300,000	-3,600,000
固定負債合計	56,700,000	60,300,000	-3,600,000
負債合計	61,624,999	65,074,466	-3,449,467
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受贈土地	38,411,800	38,411,800	0
受贈固定資産	20,669,563	21,803,335	-1,133,772
受贈美術品	862,260,696	862,260,696	0
受贈美術書	7,499,050	7,499,050	0
指定正味財産合計	928,841,109	929,974,881	-1,133,772
(うち基本財産への充当額)	928,841,109	929,974,881	-1,133,772
2. 一般正味財産			
一般正味財産	120,297,502	122,339,699	-2,042,197
(うち基本財産への充当額)	120,297,502	122,339,699	-2,042,197
正味財産合計	1,049,032,785	1,052,314,580	-3,281,795
負債及び正味財産合計	1,110,657,784	1,117,389,046	-6,731,262

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,954,500	2,595,310	359,190
基本財産入館料	2,954,500	2,595,310	359,190
事業収益	198,050	151,150	46,900
事業収益	198,050	151,150	46,900
受取補助金等	1,768,000	3,274,090	-1,506,090
受取地方公共団体補助金	1,768,000	3,274,090	-1,506,090
受取寄付金	19,996,000	19,927,500	68,500
受取寄付金	19,996,000	19,927,500	68,500
雑収益	508,794	128,046	380,748
受取利息	175	171	4
雑収益	508,619	127,875	380,744
経常収益計	25,425,344	26,076,096	-650,752
(2) 経常費用			
事業費	28,622,301	29,979,886	-1,357,585
期首たな卸高	0	195,990	-195,990
仕入高	52,254	61,401	-9,147
期末たな卸高	1,860	-193,880	195,740
臨時雇賃金	5,770,954	5,519,656	251,298
賞与	0	0	0
福利厚生費	59,576	42,677	16,899
通信運搬費	573,646	661,210	-87,564
消耗什器備品費	242,000	392,700	-150,700
消耗品費	474,987	606,734	-131,747
修繕費	508,530	1,661,880	-1,153,350
光熱水料費	5,457,504	5,226,983	230,521
賃借料	92,016	92,016	0
保険料	194,200	165,580	28,620
諸謝金	23,770	23,700	70
租税公課	0	200	-200
委託費	3,302,068	4,005,490	-703,422
建物減価償却費	8,539,627	8,700,416	-160,789
什器備品減価償却費	1,356,201	102,284	1,253,917
構築物減価償却費	199,117	325,091	-125,974
ソフトウェア減価償却費	200,000	632,000	-432,000
支払寄付金	0	0	0
雑費	636,948	774,149	-137,201
支払利息	937,043	983,609	-46,566
管理費	84,838	84,838	0
給料手当	0	0	0
会議費	0	0	0
通信運搬費	13,338	13,338	0
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	71,500	71,500	0
修繕費	0	0	0
光熱水料費	0	0	0
租税公課	0	0	0
委託料	0	0	0
建物減価償却費	0	0	0
什器備品減価償却費	0	0	0
構築物減価償却費	0	0	0
保険料	0	0	0

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
雑費	0	0	0
支払利息	0	0	0
経常費用計	28,707,139	30,064,724	-1,357,585
当期経常増減額	-3,281,795	-3,988,628	706,833
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益	1,133,772	1,195,962	-62,190
固定資産受贈益振替額	1,133,772	1,195,962	-62,190
経常外収益計	1,133,772	1,195,962	-62,190
(2) 経常外費用			
固定資産減損損失	0	2	-2
経常外費用計	0	2	-2
当期経常外増減額	1,133,772	1,195,960	-62,188
当期一般正味財産増減額	-2,148,023	-2,792,668	644,645
一般正味財産増減額	-2,148,023	-2,792,668	644,645
一般正味財産期首残高	122,445,525	125,132,367	-2,686,842
一般正味財産期末残高	120,297,502	122,339,699	-2,042,197
指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	1,133,772	1,195,962	-62,190
当期指定正味財産増減額	-1,133,772	-1,195,962	62,190
指定正味財産期首残高	931,455,639	931,170,843	284,796
指定正味財産期末残高	930,321,867	929,974,881	346,986
正味財産期末残高			
正味財産期末残高	1,050,619,369	1,052,314,580	-1,695,211